
BURMISTRZ MIASTA 

DZIAŁDOWO 

Działdowo, dnia 07.07.2009r. 

OR.341 – 6/ 09 

W Y J A Ś N I E N I A 

dot. zapytań w sprawie  
specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

 

SZANOWNI PAŃSTWO 

W nawiązaniu do postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie prze targu 

nieograniczonego na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego na częściowe pokrycie 

planowanego deficytu budżetu (postępowanie Nr OR.341-6/09 z dnia 25.06.2009r.) oraz wykonując 

dyspozycję art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 

2007r. Nr 223, poz.1655 z późn. zm.), informuję, iż w dniu 03.07.2009r. wpłynęło do Zamawiającego 

pismo z pytaniami dot. wyjaśnienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Poni żej przekazuję 

treść pytań zadanych przez Wykonawcę oraz wyjaśnienia Zamawiającego dot. przedmiotowego 

postępowania. 

 

1. Pytanie Wykonawcy: 
W nawiązaniu do ogłoszenia dotyczącego przetargu na udzielenie kredytu d ługoterminowego 

w wys. 5.000.000,00 zł prosimy o przysłanie następujących dokumentów potrzebnych 

do weryfikacji Państwa sytuacji finansowej:  

1) wykaz instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z [Gminą Miasto Działdowo] 

(z uwzględnieniem nazwy, numeru REGON i NIP), 

2) opinie RIO dotyczące możliwości sfinansowania deficytu budżetowego w 2009, 

3) opisowe sprawozdania z wykonania budżetu za ostatnie dwa lata, 

4) informacja o zobowiązaniach wg tytułów oraz udzielonych poręczeniach i gwarancjach, 

5) kwota dochodów własnych za 2007, 2008 i I kwartał 2009r., liczbę mieszkańców. 

 

Wyjaśnienia Zamawiającego:  

Ad. 1) Wykaz instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie (z uwzględnieniem nazwy, 

numeru REGON i NIP: 
Nazwa instytucji Adres REGON NIP 

Jednostki organizacyjne 
1. Gimnazjum Nr 1 im. Króla 

Władysława Jagiełły 
Działdowo, ul. W ł. Jagiełły 33 510881388 571-160-23-16 

2. Gimnazjum Nr 2 im. Królowej 
Jadwigi 

Działdowo, ul. Sportowa 1 510883973 571-160-25-69 

3. Miejska Biblioteka Publiczna Działdowo, ul. W ł. Jagiełły 32 000286663 571-144-67-21 
4. Miejska Służba Drogowa Działdowo, ul. Wolności 2/4 000962503 571-100-37-51 
5. Miejski Dom Kultury Działdowo, ul. W ł. Jagiełły 13 000286730 571-144-67-67 
6. Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej 
Działdowo, ul. W ł. Jagiełły 30 002710409 571-104-07-46 

7. Miejski Ośrodek Sporu i Rekreacji Działdowo, ul. Robotnicza 10 000331234 571-104-09-01 
8. Przedszkole Miejskie Nr 1 im. Jana 

Brzechwy 
Działdowo, ul. Grunwaldzka 2 130005117 571-160-22-91 

9. Przedszkole Miejskie Nr 3 Działdowo, ul. Sportowa 4 130005130 571-160-22-79 
10. Przedszkole Miejskie Nr 4 Działdowo, ul. Mrongowiusza 7 130005146 571-160-22-62 
11. Przedszkole Miejskie Nr 5 Działdowo, ul. Karłowicza 3 130005152 571-160-22-85 
12. Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Działdowo, ul. Lenartowicza 1 001133708 571-160-32-38 

 



Bronisława Malinowskiego 
13. Zespół Szkół Nr 2 im. Jana Paw ła 

II 
Działdowo, ul. Polna 11 130266473 571-160-22-56 

Jednostki powiązane kapitałowo 

1. Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej 
Spółka z o.o. 

Działdowo, ul. Hallera 32 130195135 571-10-01-456 

2. Przedsiębiorstwo Ciepłownicze 
Spółka z o.o. 

Działdowo, ul. M.Z. Malewskiej 1b 130141240 571-000-46-88 

3. Działdowska Agencja Rozwoju 
S.A.  

Działdowo, ul. W ł. Jagiełły 15 130180777 571-100-07-06 

 
 

Ad. 2) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycząca możliwości sfinansowania deficytu 

budżetowego w 2009 znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Działdowo w zakładce Budżet> Budżet miasta na rok 2009> Uchwały Składu Orzekającego RIO 

dotyczące projektu budżetu miasta na 2009r.> Uchwała 808-08 w sprawie wydania opinii  

o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego. 

Link: http://www.dzialdowo.um.gov.pl/?p=document&action=save&id=2716&bar_id=1463   

 

Ad. 3) Opisowe sprawozdania z wykonania budżetu za ostatnie dwa lata znajdują się na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Działdowo w zakładce Budżet: 

Za rok 2007 zakładka Budżet> Budżet miasta na rok 2007> Sprawozdania bud żetowe> Część 

opisowa do Zarządzenia 26-08 

Link: http://www.dzialdowo.um.gov.pl/?p=document&action=save&id=2354&bar_id=1010   

Za rok 2008 zakładka Budżet> Budżet miasta na rok 2007> Sprawozdania bud żetowe> Część 

opisowa 

Link: http://www.dzialdowo.um.gov.pl/?p=document&action=save&id=3026&bar_id=1285   

 

Ad. 4) Sprawozdanie Rb-Z za I kwartał znajduje się w Załączniku Nr 4 do przedmiotowej 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia - SIWZ / Załącznik Nr 4 / Folder Budżet 2009 / plik 

Rb-Z-Kwartalne sprawozdanie o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz gwarancji 

i poręczeń 2009.pdf 

Aktualne zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek wynoszą 96.153,84 zł. 

Kwota zadłużenia z tytułu poręczeń i gwarancji wynosi 0,00 zł. 

Nie udzielano poręczeń i gwarancji. 

 

Ad. 5) Kwota dochodów w łasnych za 2007, 2008 i I kwartał 2009 z liczbą mieszkańców 
Okres sprawozdawczy Kwota dochodów własnych Liczba mieszkańców na koniec 

okresu sprawozdawczego 
2007 21.979.678,13 21.491 
2008 29.230.321,75 21.582 

I kwartał 2009 5.813.185,76 21.583 
 

 

 

 

 

 

 

 



2. Pytanie Wykonawcy: 

Czy zamawiający akceptuje prowizje od niewykorzystania ca łości lub części kredytu? 

 
Wyjaśnienie Zamawiającego:  

Zamawiający nie akceptuje i nie przewiduje prowizji ani też innych dodatkowych opłat 

od niewykorzystania całości lub części kredytu. Zgodnie z zapisami z § 3 specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia Zamawiający wyjaśnia, iż: 

”Umowa z bankiem będzie podpisana na pe łną wielkość kredytu podaną w opisie przedmiotu 

zamówienia. Po wyliczeniu ostatecznej wielko ści transzy II i III zmiana umowy nastąpi w postaci 

aneksu. Zmniejszenie wielkości transzy II i III nie może pociągać za sobą zmiany warunków 

oprocentowania oraz dodatkowych op łat.” 

 
3. Pytanie Wykonawcy: 

Wzór który został przedstawiony w paragrafie 15 SIWZ C= W 3M +(-) Mb + Pp z matematycznego 

punktu widzenia upraszcza się do postaci C= W3M – Mb + Pp w tej sytuacji bazując na 

wyjaśnieniach znaczenia we wzorze symbolu „Mb” marża ujemna spowoduje wzrost łącznej ceny 

Prosimy o wyjaśnienie zasady wyliczania ceny i ewentualną korektę wzoru. 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego:  

Zamawiający nie przewiduje i nie dopuszcza stosowania przez Wykonawców jakichkolwiek 

”uproszczeń” zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w żadnej jej części.  

Odnosząc się do zapisów § 15 przedmiotowej specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

Zamawiający wyjaśnia, iż zastosowane we wzorze znaki +(-) odnoszą się do wartości dodatniej 

lub ujemnej marży banku ( Mb ). Tak więc zgodnie z zasadami logiki: 

- w przypadku marży banku ( Mb ) o wartości dodatniej zostanie ona dodana do wartości 

WIBOR dla depozytów trzymiesięcznych z notowania na dzień 20.07.2009r. ( W3M ), 

- w przypadku marży banku ( Mb ) o wartości ujemnej, WIBOR dla depozytów  trzymiesięcznych 

z notowania na dzień 20.07.2009r. ( W3M ) zostanie o tą wartość pomniejszony. 

 

4. Pytanie Wykonawcy: 

SIWZ w paragrafie 12 stanowi, że Wykonawca jest związany ofertą 60 dni od terminu składania 

ofert (tj.05.10.2009r.) oraz przewiduje możliwość dalszego przedłużenia terminu związania oferta 

o kolejne 60 dni (tj. 05.12.2009r.), paragraf 3 i 7 z kolei reguluje uruchomienie kredytu podaj ąc 

konkretne daty uruchomień poszczególnych transz. Prosimy o informacje jak zachowa się 

Zamawiający w przypadku przekroczenia terminu uruchomienia transz (I transza 30.09.2009r. 

przypada przed ewentualną data 05.10.2009r.) w sytuacji, gdy Wykonawca będzie w dalszym 

ciągu związany ofertą? 

 
Wyjaśnienie Zamawiającego:  

Zgodnie z art.85 ust.1 pkt 3 ustawy prawo zamówień publicznych Wykonawca jest związany 

ofertą do upływu terminu określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

a w przypadku przedmiotowego postępowania jest to okres 60 dni. Przepis ten zapewnia pewność 

 



obrotu gospodarczego i przed up ływem tego terminu, o ile nie nastąpi przedłużenie, musi być 

zawarta umowa o udzielenie zamówienia publicznego.  W momencie podpisania umowy strony 

wiążą postanowienia umowy, a termin związania ofertą nie będzie już miał znaczenia 

(po podpisaniu umowy nie można już mówić o związaniu ofertą - gdyż następuje realizacja 

postanowień umowy wzajemnej). 

 

Burmistrz 

Bronisław MAZURKIEWICZ 

 

 

 

 

 

 


